СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО

                ОБРАЗОВАНИЯ

 ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

        НОВООРСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ
           Третий созыв
                    РЕШЕНИЕ
    от «25» марта 2016 г. № 44
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Муниципального образования

Энергетикский поссовет Новоорского района

Оренбургской области от 14 ноября  2014г. № 236
«Об установлении налоговых ставок и
налоговых льгот на земельный налог в 2015 году»
В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом   Муниципального образования  Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет решил:

         1.Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 14 ноября 2014г. № 236 «Об установлении налоговых ставок и налоговых льгот на земельный налог в 2015 году» (далее по тексту - Решение):

         1.1.Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:  «Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются I квартал, II квартал, III квартал календарного года».
         1.2.Пункт 4 Решения  изложить в новой редакции: «Установить, что расчеты сумм по авансовым платежам по налогу представляются налогоплательщиками- организациями 30 апреля, 31 июля, 31 октября».

         1.3.Пункт 5 Решения изложить в новой редакции: «Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

        5.1. Установить, что сумма авансовых платежей по налогу уплачивается налогоплательщиками – организациями не позднее 30 рабочих дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.

        5.2. Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками-организациями  по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта, следующего за истекшим налоговым периодом.

        5.3. Срок уплаты земельного налога для физических лиц устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации».
        1.4.Пункт 7 Решения изложить в новой редакции: «Решение Совета депутатов Муниципального образования  Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 14 ноября 2012 года № 188 «Об установлении налоговых ставок и налоговых льгот на земельный налог в 2014 году» признать утратившим силу с 31 декабря 2014 года, а в части уплаты налога до полного его погашения».
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.
        3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в период действия решений, а в части уплаты налогов до полного их погашения.
Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Энергетикский  поссовет                                                                               О. А. Гаврин